各 位

令和元年１０月

西中国信用金庫

外国送金手数料（海外送金）の改定のお知らせ

平素より格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。

今般、当金庫では外国送金手数料（海外送金）を下記のとおり改定させていただくこととなりま

した。

今後とも一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上

げます。

記

１．改定日

令和元年１１月１日

２．改定内容                             ※消費税は非課税

仕向送金（海外送金）

    改定前 改定後

送金手数料 4,500 円 8,000 円

支払銀行

手数料※１

受取人負担 0円 0円

依頼人負担 2,500 円 2,500 円

リフティングチャージ※２
送金金額の 0.05％

（最低 2,500 円）

送金金額の 0.05％

（最低 2,500 円）

※１ 受取人取引銀行または送金の経由銀行で発生する手数料です。受取人取引銀行または送金の

経由銀行から別途請求があった場合には、支払銀行手数料との差額を後日請求させていただ

きます。

※２ 同一通貨間のお取引の場合（円預金を払い戻して円建ての送金等）に発生する手数料です。

以上

本件にかかるお問い合わせ先

西中国信用金庫 営業統括部 外国為替グループ

電話 ０８３－２２３－４９４１

受付時間 平日９：００から１７：００

※土曜日、日曜日、祝日および金融機関休業日はお休みとさせていただきます。